as contas de campanha prestadas por Taciane Batista Dias, candidata ao cargo de Vereadora
do  Município  de  Júlio  Borges/PI,  nas  eleições  de  2024,  nos  termos  do  art.  74,  II,  da
Resolução TSE nº 23.607/2019; AFASTAR a obrigação de devolução da quantia de R$
421,24 (quatrocentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos) ao Tesouro Nacional, na
forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de Araújo

[...]

DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, para  reformar  a  sentença  apenas para  excluir  a
determinação  do  recolhimento  do  valor  de  R$  3.000,00  (três  mil  reais)  ao  Tesouro
Nacional, mantendo a desaprovação das contas e a determinação de transferência de R$
182,00 (cento e oitenta e dois reais) ao órgão partidário, na forma do voto da Relatora.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de Araújo
Costa e Daniel de Sousa Alves, a Juíza Doutora Maria Luíza de Moura Mello e o Juiz